PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE

ADVOGADO DO MUNICIPIO

LEI MUNICIPAL 2.204/2023

“Dispoe sobre Inclusé@o e Alteragoes no PPA, LDO e LOA, e Autoriza 0
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Poder Executivo a Abrir Crédito Adicional Suplementar por Anulagéo
Parcial de Dotagdo no valor de R$ 45.050,00 (Quarenta e Cinco Mil
e Cinguenta Reais), em favor da unidade org. da Sec. Munic. de Sau-
de, no Orgam Vigente, e da outras providéncias.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE, ESTADO DE RONDONIA, no usg
de suas atribuicbes legais conferidas pela Lei Organica do Municipio, Faz saber que a CAMARA MUNICIPAL
APROVOU e ELE SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica Autorizado o poder executivo a fazer Inclusao e Alteragdes no PPA, LDO e LOA, pela aber-
tura do Crédito Adicional Suplementar por Anulagao Parcial de Dotagao no valor de R$ 45.050,00 (Quaren-
ta e Cinco Mil e Cinquenta Reais), na unidade orcamentaria — Sec. Munic. de Saude, conforme Classificagao

Programatica a seguir:

Unidade Orcamentaria:
02.

02.03.

02.03.02

02.03.02.10.301.
02.03.02.10.301.0008.
02.03.02.10.301.0009.2018
3.3.90.48 FICHA: 437

PODER EXECUTIVO

SEC. MUNICIPAL SAUDE

APLICAGAO 15% - SAUDE

ATENGAO BASICA .

GESTAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
MANUTENCAO DO PFS MUNICIPAL
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

Total do Crédito

Valores:

R$ 45.050,00

R$ 45.050,00
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Art. 2° - A cobertura da despesa descrita no artigo anterior no valor de R$ 45.050,00 (Quarenta
e Cinco Mil e Cinquenta Reais), se dara através da Abertura de Crédito Adicional Suplementar por
Anulagao Parcial de Dotacgao.

Unidade Orcamentaria:
02.

02.03.

02.03.02

02.03.02.10.301.
02.03.02.10.301.00089.
02.03.02.10.301.0009.2017
3.1.90.13 FICHA: 107

Unidade Orcamentaria:
02.

02.03.

02.03.02

02.03.02.10.301.
02.03.02.10.301.00089.
02.03.02.10.301.0009.2017
3.3.90.14 FICHA: 110

Unidade Orcamentaria:
02.

02.03.

02.03.02

02.03.02.10.301.
02.03.02.10.301.0009.
02.03.02.10.301.0009.2017
3.3.90.30 FICHA: 111

Unidade Orcamentaria:

PODER EXECUTIVO
SEC. MUNICIPAL SAUDE
APLICAGAO 15% - SAUDE
ATENGAQ BASICA

GESTAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAQ BASICA.

‘\l;\.\‘l’TF_.\A'(‘,AO DO PAC’S MUNICIPAL
OBRIGACOES PATRONAIS

PODER EXECUTIVO

SEC. MUNICIPAL SAUDE

APLICACAO 15% - SAUDE

ATENCAOQ BASICA ~

GESTAO DAS ATIVIDADES DE ATENCAQ BASICA
MANUTENCAO DO PAC’S MUNICIPAL

DIARIA CIVIL

PODER EXECUTIVO
SEC. MUNICIPAL SAUDE

APLICAGAO 15% - SAUDE

ATENGAO BASICA i

GESTAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
MANUTENCAO DO PAC'S MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

Valores:
R$ 2.857,59
Valores:
R$ 5.275,00
Valores:
R$ 905,29
Valores:
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ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE

ADVOGADO DO MUNICIPIO
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02.

02.03.

02.03.02

02.03.02.10.301.
02.03.02.10.301.0009.
02.03.02.10.301.0009.2019
3.3.90.14 FICHA: 124

Unidade Orcamentaria:
02.

02.03.

02.03.02

02.03.02.10.301.
02.03.02.10.301.0009.
02.03.02.10.301.0009.2019

3.3.90.39 FICHA: 126
Unidade Orcamentaria:
02.

02.03.

02.03.02

02.03.02.10.302.
02.03.02.10.302.0010.

02.03.02.10.302.0010.2025.

3.3.90.14 FICHA: 131
Unidade Orcamentaria:
02.

02.03.

02.03.02
02.03.02.10.304.
02.03.02.10.304.0012.

02.03.02.10.304.0012.2031.

3.1.90.94  FICHA: 137

PODER EXECUTIVO

SEC. MUNICIPAL SAUDE

APLICACAO 15% - SAUDE

ATENCAO BASICA

GESTAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAOQ BASICA

MANUTENCAO DA SAUDE BUCAL MUNICIPAL

DIARIA CIVIL R$ 10.550,00

Valores:

PODER EXECUTIVO

SEC. MUNICIPAL SAUDE

APLICACAO 15% - SAUDE

ATENCAO BASICA

GESTAO DE ATIVIDADES DA ATENCAQ BASICA

MANUTENCAO DA SAUDE BUCAL MUNICIPAL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRO - PESSOA JURIDICA R$ 87,12
Valores:

PODER EXECUTIVO

SEC. MUNICIPAL SAUDE

APLICACAOQ 15% - SAUDE

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

GESTAO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES — MAC MUNICIPAL

DIARIAS CIVIL R$ 5.275,00
Valores:

PODER EXECUTIVO

SEC. MUNICIPAL SAUDE

APLICACAO 15% - SAUDE

VIGILANCIA SANITARIA

PROCESSO E GESTAO DA VIGILANCIA EM SAUDE

MANUTENCAO DA VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS R$ 20.100,00
Total do Crédito R$ 45.050,00
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Art. 3° - A abertura do Crédito Adicional Suplementar por Anulagao Parcial de Dotagao, que
trata esta lei sera aberto por Decreto do Poder Executivo, nos termos do art. 41 a 46 da Lei Federal
4.320/64 de 17 de margo de 1964.

Art. 4° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Edificio-Sede do Poder Executivo Municipal de Sdo Francisco do Guaporé-RO, 30 de junho de 2023.
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Alcino Bilac Machado
Prefeito Municipal

e s er——



